
Bilag 2. Ændring af kommunens bevillingsregler som følge af 
høringssvar fra Revisionen

D. 26. januar 2009 sendte Økonomiforvaltningen et udkast til nye bevillingsregler i høring. 
Efterfølgende har Revisionen haft flg. bemærkning til bevillingsreglerne:

”Ifølge kommunens bevillingsregler opføres rådighedsbeløb og alle finansposter som bevillinger. Det 
fremgår imidlertid af Budget- og regnskabssystem for kommuner afsnit 6.1, at rådighedsbeløb og en
række kapitalposter ikke har en bevillingsmæssig funktion. Det anbefales, at Økonomiforvaltningen 
vurderer rigtigheden af kommunens praksis.”

Som følge af høringssvaret ændres kommunens bevillingsregler.

I afsnit 2.2 Bevillingstyper ændres følgende tekstafsnit:

Afsættelse af beløb til større anlægsprojekter kan ske, ved at der afsættes en anlægsbevilling til 
projektering og et rådighedsbeløb til selve anlægget. Rådighedsbeløbet skal udmøntes ved særskilt 
sag til Borgerrepræsentationen efter de almindelige regler.

Rådighedsbeløb

Anvendes til finansiering af anlægsudgifter

Inden rådighedsbeløbsbevillingen kan anvendes, skal Borgerrepræsentationen godkende, at det 
konkrete anlægsprojekt kan iværksættes. En rådighedsbeløbsbevilling giver med andre ord ikke i sig 
selv adgang til at afholde udgifter, men har alene en finansiel funktion.

Teksten ændres til:

Afsættelse af beløb til større anlægsprojekter kan ske ved, at der afsættes en anlægsbevilling til 
projektering og et rådighedsbeløb til selve anlægget. Et rådighedsbeløb har udelukkende en 
finansiel funktion, og derfor skal rådighedsbeløbet udmøntes ved særskilt sag til 
Borgerrepræsentationen efter de almindelige regler for at igangsætte selve anlægsprojektet.

I afsnit 2.2 Bevillingstyper ændres følgende tekstafsnit under Finansposter:

Anvendes i forbindelse med finansielle poster som fx renter, lån og afdrag, skatter og 
finansforskydninger.

Teksten ændres til:

Finansposter indbefatter bl.a. renter, lån og afdrag samt skatter, som alle har en bevillingsmæssig 



funktion. De øvrige finansposter har kun en finansiel funktion.


